4

П Р О Т О К О Л   №16
заседания комиссии по проведению торгов

по приватизации муниципального имущества

г.Новомосковск

24 ноября 2017 года
Время проведения: 14.30 -15.10
Место проведения: г. Новомосковск, ул. Комсомольская, д. 32/32, каб. 144
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

председатель комитета по управлению имуществом администрации муниципального образования город Новомосковск, заместитель председателя комиссии, Г.Н.Тюлькина
Присутствовали:

	Тюлькина

Галина Николаевна

	-
	председатель комитета по управлению имуществом администрации муниципального образования город Новомосковск, заместитель председателя комиссии;

	Красильникова

Ирина Юрьевна
	-
	заместитель председателя комитета по управлению имуществом администрации муниципального образования город Новомосковск, секретарь комиссии;

	Басова

Светлана Валентиновна
	-
	заместитель начальника финансового управления администрации муниципального образования город Новомосковск, член комиссии;

	Зоткина

Ольга Владимировна
	-
	главный специалист отдела по работе с муниципальным имуществом комитета по управлению имуществом администрации муниципального образования город Новомосковск, член комиссии;

	Лямина

Ирина Николаевна
	-
	консультант отдела по работе с муниципальным имуществом комитета по управлению имуществом администрации муниципального образования город Новомосковск, член комиссии;

	Радченко

Илья Юрьевич
	-
	председатель комитета по правовой работе администрации муниципального образования город Новомосковск, член комиссии;

	Семкин

Вячеслав Викторович
	-
	начальник отдела по работе со средствами массовой информации администрации муниципального образования город Новомосковск, член комиссии;

	Шинкаренко

Елена Анатольевна
	-
	начальник экономического управления администрации муниципального образования город Новомосковск, член комиссии.

Повестка дня :

1. О выборе аукциониста для проведении аукциона по продаже муниципального имущества.

2. О проведении аукциона по продаже муниципального имущества по лоту №1 и утверждении его итогов.
3. О проведении аукциона по продаже муниципального имущества по лоту №2 и утверждении его итогов.

4. О проведении аукциона по продаже муниципального имущества по лоту №3 и утверждении его итогов.

1.   СЛУШАЛИ:

Тихонова Е.В., который объявил аукцион по продаже муниципального имущества, открытый по составу участников и по форме предложений, назначенный на 24.11.2017 открытым.

Организатор аукциона: администрация муниципального образования город Новомосковск.

Состав комиссии по проведению торгов по приватизации муниципального имущества определен постановлением администрации муниципального образования город Новомосковск от 07.08.2012 г. № 2243 с последующими изменениями.
 В составе комиссии 10 человек. Аукцион проводится в присутствии 9 членов комиссии. Кворум имеется. Комиссия правомочна.

На продажу выставлен  три лота.
Тихонов Е.В. предложил выбрать из состава комиссии аукциониста для проведения аукциона по продаже муниципального имущества. В качестве кандидатуры предложил  Зоткину Ольгу Владимировну.

1. РЕШИЛИ:

1.1. Утвердить аукционистом для проведения аукциона по продаже муниципального имущества Зоткину Ольгу Владимировну.

Голосовали – единогласно.
2.   СЛУШАЛИ:

Зоткину О.В., которая объявила, что  на торги выставляется лот №1: нежилое отдельно стоящее здание (Лит.А)  площадью 137,5 кв.м., расположенное по адресу: Тульская область,  г.Новомосковск, ул.Гражданская, д.25а, с земельным участком площадью 884 кв.м. с кадастровым номером 71:29:010802:25, расположенным на землях населенных пунктов, с разрешенным использованием: объекты складского назначения, с местонахождением, установленным относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир нежилое отдельно стоящее здание. Почтовый адрес ориентира: Тульская область, Новомосковский район, г.Новомосковск, ул.Гражданская, 25а.
Начальная цена лота №1 – 511 000 (пятьсот одиннадцать тысяч) рублей, в том числе стоимость здания - 154 000 (сто пятьдесят четыре тысячи) рублей, включая  налог на добавленную стоимость, и стоимость земельного участка – 357 000 (триста пятьдесят семь тысяч) рублей.
Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») – 25 550  (двадцать пять тысяч пятьсот пятьдесят) рублей.

Срок оплаты по договору - в течение десяти календарных дней со дня подписания договора купли-продажи на счет и условиях, указанных в договоре купли-продажи.

На аукцион по лоту № 1 допущены и явились следующие участники аукциона:

1) общество с ограниченной ответственностью «КНАУФ ГИПС НОВОМОСКОВСК» в лице исполнительного директора Макеева Анатолия Васильевича (ИНН 7116502098, ОГРН 1087154036155) - карточка №1;

2) Ежов Сергей Владимирович (ИНН 711603190246) - карточка №2.

Зоткина О.В. объявила правила проведения торгов и провела торги по лоту №1. (Предложения участников аукциона по лоту №1 указаны в приложении 1 к настоящему протоколу.)
2. РЕШИЛИ:

2.1.  По итогам проведения аукциона по лоту №1 признать победителем аукциона общество с ограниченной ответственностью «КНАУФ ГИПС НОВОМОСКОВСК» в лице исполнительного директора Макеева Анатолия Васильевича, который предложил максимальную цену продажи.

2.2. Утвердить окончательную цену продажи по лоту №1: 536 550 (пятьсот тридцать шесть тысяч пятьсот пятьдесят) рублей.

Голосовали – единогласно.

3.  СЛУШАЛИ:

Зоткину О.В. которая объявила, что на торги выставляется лот №2: нежилое помещение IV в жилом доме общей площадью 77,8 кв.м., расположенное по адресу: г.Новомосковск, ул.Свердлова/ул.Комсомольская, д.26/41.

Начальная цена лота №2 – 507 000 (пятьсот семь тысяч) рублей, включая  налог на добавленную стоимость.

Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») – 25 350  (двадцать пять тысяч триста пятьдесят) рублей.

Срок оплаты по договору - в течение десяти календарных дней со дня подписания договора купли-продажи на счет и условиях, указанных в договоре купли-продажи.

На аукцион по лоту № 2 допущены и явились следующие участники аукциона:

1) индивидуальный предприниматель Чурилов Юрий Алексеевич (ИНН 711604861842, ОГРН 305711603900073) - карточка №3;
2) Курочкин Алексей Викторович (ИНН 711610463487) - карточка №4;
3) Чунина Елена Васильевна (ИНН 712800541865) - карточка №5;
4) Демчев Константин Владимирович (ИНН 711602268203) - карточка №6.

Зоткина О.В. провела торги по лоту №2. (Предложения участников аукциона по лоту №2 указаны в приложении 2 к настоящему протоколу.)
3. РЕШИЛИ:

3.1. По итогам проведения аукциона по лоту №2 признать победителем аукциона Демчева Константина Владимировича, который предложил максимальную цену продажи.

3.2. Утвердить окончательную цену продажи по лоту №2: 1 368 900  (один миллион триста шестьдесят восемь тысяч девятьсот) рублей.

Голосовали – единогласно.

4.  СЛУШАЛИ:

Зоткину О.В.  которая объявила, что на торги выставляется лот №3: встроенное нежилое помещение I в жилом доме общей площадью 111,9 кв.м., расположенное по адресу: Тульская область, г.Новомосковск,  ул.Профсоюзная,  д.4.

Начальная цена лота №3 – 1 058 000 (один миллион пятьдесят восемь тысяч) рублей, в том числе  налог на добавленную стоимость.

Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») – 52 900 (пятьдесят две тысячи девятьсот) рублей.

Срок оплаты по договору - в течение десяти календарных дней со дня подписания договора купли-продажи на счет и условиях, указанных в договоре купли-продажи.

На аукцион по лоту № 3 допущены и явились следующие участники аукциона:

1) Курчанова Мария Дмитриевна (ИНН 711612289971) - карточка №7;

2) Бакулина Наталья Ивановна (ИНН 711600977807) - карточка №8.

Зоткина О.В. провела торги по лоту №3. (Предложения участников аукциона по лоту №3 указаны в приложении 3 к настоящему протоколу.)
4. РЕШИЛИ:

4.1. По итогам проведения аукциона по лоту №3 признать победителем аукциона Курчанову Марию Дмитриевну, которая предложила максимальную цену продажи.

4.2. Утвердить окончательную цену продажи по лоту №3: 1 110 900 (один миллион сто десять тысяч девятьсот) рублей.

Голосовали – единогласно.

Красильникова И.Ю. объявила, что победители аукциона, ставшие покупателями, в срок не позднее 01.12.2017  года, обязаны заключить в соответствии с законодательством Российской Федерации договор купли-продажи на приобретенное по результатам аукциона имущество с продавцом – администрацией муниципального образования город Новомосковск. Настоящий протокол является обязательным для продавца и победителя основанием заключения договора купли-продажи имущества. Срок уплаты стоимости приобретенного по результатам настоящего аукциона имущества – 10 календарных дней со дня подписания договора.

При уклонении или отказе победителя аукциона от заключения в установленный срок договора купли-продажи имущества, он утрачивает право на заключение указанного договора и задаток ему не возвращается.

	Председатель комиссии
	______________________
	Е.В.Тихонов

	Заместитель председателя комиссии
	______________________
	Г.Н.Тюлькина

	Секретарь комиссии
	______________________
	И.Ю. Красильникова

	Члены  комиссии:
	______________________
	С.В.Басова

	______________________
	О.В.Зоткина

	______________________
	И.Н.Лямина

	______________________
	И.Ю.Радченко

	______________________
	В.В.Семкин

	______________________
	Е.А.Шинкаренко

	Приложение 1
к протоколу  заседания комиссии по проведению торгов
по приватизации муниципального имущества
№16  от  24.11.2017г.

	ПРЕДЛОЖЕНИЯ УЧАСТНИКОВ АУКЦИОНА  ПО ЛОТУ №1

На аукционе  по продаже нежилого отдельно стоящего здания (Лит.А)  площадью 137,5 кв.м., расположенного по адресу: Тульская область,  г.Новомосковск, ул.Гражданская, д.25а, с земельным участком площадью 884 кв.м. с кадастровым номером 71:29:010802:25, расположенным на землях населенных пунктов, с разрешенным использованием: объекты складского назначения, с местонахождением, установленным относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир нежилое отдельно стоящее здание. Почтовый адрес ориентира: Тульская область, Новомосковский район, г.Новомосковск, ул.Гражданская, 25а, поступили следующие предложения

	Шаги
	Сумма предложения участника аукциона, руб.
	В т.ч. за здание, руб.
	В т.ч. за земельный участок, руб.
	Номер карточки участника аукциона, предложившего указанную цену

	Начал. цена
	511 000
	154 000
	357 000
	2

	1
	536 550
	161 700
	374 850
	1

	2
	155 666
	145 316
	##

	Приложение 2

к протоколу  заседания комиссии по проведению торгов
по приватизации муниципального имущества
№16  от  24.11.2017г.

	ПРЕДЛОЖЕНИЯ УЧАСТНИКОВ АУКЦИОНА  ПО ЛОТУ №2

На аукционе  по продаже  нежилого помещения IV в жилом доме общей площадью 77,8 кв.м., расположенного по адресу: г.Новомосковск, ул.Свердлова/ул.Комсомольская, д.26/41,  поступили следующие предложения:

	Шаги
	Сумма предложения участника аукциона, руб.
	Номер карточки участника аукциона, предложившего указанную цену

	Начал. цена
	507 000
	6

	1
	532 350
	3

	2
	557 700
	5

	3
	583 050
	6

	4
	608 400
	3

	5
	633 750
	5

	6
	659 100
	3

	7
	684 450
	6

	8
	709 800
	3

	9
	735 150
	5

	10
	760 500
	3

	11
	785 850
	6

	12
	811 200
	3

	13
	836 550
	6

	14
	861 900
	-

	15
	887 250
	5

	16
	912 600
	3

	17
	937 950
	6

	18
	963 300
	3

	19
	988 650
	5

	20
	1 014 000
	4

	21
	1 039 350
	3

	22
	1 064 700
	4

	23
	1 090 050
	6

	24
	1 115 400
	5

	25
	1 140 750
	4

	26
	1 166 100
	6

	Шаги
	Сумма предложения участника аукциона, руб.
	Номер карточки участника аукциона, предложившего указанную цену

	27
	1 191 450
	4

	28
	1 216 800
	6

	29
	1 242 150
	4

	30
	1 267 500
	6

	31
	1 292 850
	4

	32
	1 318 200
	6

	33
	1 343 550
	4

	34
	1 368 900
	6

	Приложение 3

к протоколу  заседания комиссии по проведению торгов
по приватизации муниципального имущества
№16  от  24.11.2017г.

	ПРЕДЛОЖЕНИЯ УЧАСТНИКОВ АУКЦИОНА  ПО ЛОТУ №3

На аукционе  по продаже   встроенного нежилого помещения I в жилом доме общей площадью 111,9 кв.м., расположенного по адресу: Тульская область, г.Новомосковск,  ул.Профсоюзная,  д.4,  поступили следующие предложения:

	Шаги
	Сумма предложения участника аукциона, руб.
	Номер карточки участника аукциона, предложившего указанную цену

	Начал. цена
	1 058 000
	8

	1
	1 110 900
	7